Nr. 29/ 2025

Erscheinungstag: 25.09.2025



Gemeinde Lemwerder	
Die Bürgermeisterin	

## **Bekanntmachung**

Am

## Donnerstag, dem 02.10.2025,

finden folgende öffentliche Sitzungen der Gemeinde Lemwerder statt:

Sitzungsort: Rathaus Lemwerder (Ratssaal)

## Beginn: 19:15 Uhr Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Familien und Senioren

- Eröffnung der Sitzung und Feststellungder ordnungsgemäßen Einladung
- 1.2 der Beschlussfähigkeit1.3 der Tagesordnung
- 2 Genehmigung der Niederschrift vom 13.03.2025
- 3 Feuchteschaden Kita: Vorstellung der Wirtschaftlichkeitsbetrachtung durch ipm Vorlage: FB 2/026/2025-02
- 4 Änderung der Entgelte für Hort und Krippe Vorlage: FB 1/051/2025
- 5 Erhöhung Pauschale für Mittagessen in Krippe, Kita und Hort

Vorlage: FB 1/052/2025

- 6 Mitteilungen der Verwaltung, Anfragen und Anregungen von Ratsfrauen und Ratsherren
- 6.1 Sachstand zur Umsetzung des Rechtsanspruchs auf Ganztagsbetreuung ab Schuljahr 2026/2027 Vorlage: BÜ/016/2025
- 7 Einwohnerfragestunde

- 2 -

## Beginn: 20:45 Uhr Ausschuss für Schulen, Jugend, Sport und Kultur

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung
- 1.1 der ordnungsgemäßen Einladung
- 1.2 der Beschlussfähigkeit
- 1.3 der Tagesordnung
- Vorstellung des überarbeiteten Raumprogramms Grundschule durch Büro Sichtweise und VBD Vorlage: BÜ/069/2025
- 3 Erhöhung Büchereigebühren Vorlage: FB 1/050/2025
- 4 Mitteilungen der Verwaltung, Anfragen und Anregungen von Ratsfrauen und Ratsherren
- 5 Einwohnerfragestunde

(Christina Winkelmann) Bürgermeisterin

Impressum: Elektronisches Amtsblatt der Gemeinde Lemwerder

Herausgeber: Gemeinde Lemwerder, Die Bürgermeisterin, Stedinger Str. 51, 27809 Lemwerder

Erscheinungsdatum: 25.09.2025

Verantwortlich für den amtlichen Inhalt: Bürgermeisterin Christina Winkelmann

Homepage der Gemeinde Lemwerder: www.lemwerder.de